平成 26年 11 月 25日
兵庫県公認
難 波 珠 算 学 院

様
保 護 者 様

お 知 ら せ

出席日数について

あなたの、10 月 23 日から 11 月 21 日ま
での出席日数は、

日 です

上記の数字は、タイムカードに開始時刻
と終了時刻を記入した日の合計です。練習
した日はきちんとタイムカードに記入しま
しょう。

新入生 募集中 1 年生より 紹介者には図書カード進呈

1 2月分の授業料納入について

12月 5日 までに納入してくだ
さいますようおねがいします。

◎珠算(下級)・暗算検定試験
検定試験が下記のとおり施行されます。
ふるって受検されるようおすすめします。

記
4級～10級

珠算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催
1級～ 3級

暗算能力検定試験 日本珠算連盟主催
4級～10級
暗算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

◎試験日 平成26年12月20日（土）
暗算 1時 30分 珠算 2時 開始

◎試験場 難波珠算学院

○申し込み
平成26年11月25日(火)から11月28日(金)
受験料
珠算 4 ～ 6 級 940 円

7 ～ 10 級 840 円
暗算 1 級～ 10 級 840 円

（日程調整を希望する人は、早めに相談して
ください）
○次回は 3 月までありません

◎段位・上級算検定試験

試験日・平成 27 年 2 月 8 日(日) 場所 尼崎商工会議所

・第 203 回 日本商工会議所主催 珠算能力検定試験 1 級・ 2 級・ 3 級

・第 112 回 日本商工会議所主催 珠算能力検定試験 段位(珠算・暗算）

・ 兵庫県珠算連盟主催 珠算能力検定試験 準 1 級・準 2 級

1， 3 級は 9 時開始、 2 級は 11 時開始、段位は 10 時(段位暗算のみ受検は 11 時）開始
となっています。
準 1 級、準 2 級は 10 時開始ですので、試験時間が重ならない、 1， 2， 3 級との重複

受検が可能となります。たとえば、準 1 級と 2 級、準 2 級と 3 級などです。
現在練習している級を考えて、重複受検を希望される方は連絡をお願いします。

○申し込み 平成26年12月15日(月)から12月19日(金)

受験料 段 位 珠算・暗算 2,620 円 珠算のみ 2,260 円 暗算のみ 1,130 円
１ 級 2,100 円 ２ 級 1,570 円 ３ 級 1,360 円
準１級 1,840 円 準２級 1,470 円

○次回は 平成 27 年 6 月です。

現在、初段合格２名、2 段合格 1 名
3 段合格 1 名 6 段合格 1 名

と 5 人の有段者がいます。
また、初段練習中の人が２名います。
1 級合格にむけて練習中の人が 16 名

います。1 級は 3 桁 5 口を 5 秒でする暗
算です。
練習日の木曜日、金曜日がんばりま

しょう。

長いながーいそろばんをつかって

26 年 1 月 3 日(土)午前 10 時から 12 時
場所 潮江素盞嗚（すさのお）神社

ＪＲ尼崎 北東 700 メートル
先着 500 名に記念品が授与されます。
参加希望者は、連絡ください。